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stiller betjeningen visse steder, fordi aktiviteten 
har været underskudsgivende for firmaet. 

I og med markedet for jernbanegodstransport 
er liberaliseret, er der åbent op for muligheden 
for, at andre jernbanevirksomheder kan drive 
jernbanegodstransport, hvor Railion Danmark 
A/S indstiller betjeningen. 

Jeg ser gerne private initiativer på jernbane- 
godsområdet, og det er mit håb, at andre vil 
gå ind og tilbyde jernbanegodstransport, hvor 
Railion Danmark A/S indstiller sine aktiviteter. 
Men jeg ser i øjeblikket ikke andre muligheder, 
end at jernbanegodstransport må drives på 
kommercielle vilkår, hvor der er et bæredygtigt 
marked. 

Spm. nr. S 75 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Kan ministeren redegøre for status for kommu- 
nernes brug af lov nr. 142 af 25. marts 2002, som 
giver kommunerne mulighed for at betale for 
deres borgeres udgifter til sygdomsbehandling 
på f.eks. privat sygehus eller klinik eller i udlan- 
det, når sociale hensyn taler herfor?« 

Svar (21/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet er netop i 
færd med en undersøgelse af, i hvilket omfang 
kommunerne anvender den omtalte mulighed 
for at betale for deres borgeres behandling på 
sygehus mv., når sociale hensyn taler for det, jf 
sygehusloven § 4 c . .  

Undersøgelsen forventes færdig i begyndel- 
sen af december, og jeg vil da sende resultatet af 
den til spørgeren. 

Spm. nr. S 93 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange midler der i 
Sundhedsstyrelsens regi er afsat til HIV-Dan- 
mark i forbindelse med afholdelsen af den årlige 
World AIDS-dag den 1. december i henholdsvis 
2001,2002 og 2003, og i tilfælde af en markant 
nedsættelse (mere end 25 procent) af tilskuddet 
til afholdelsen af dagen, som Danmark har til- 
sluttet sig internationalt til at afholde hvert år 
som et led i den større forebyggelsestrategi og 
oplysning til befolkningen om AIDS, give en 
forklaring herpå?« 

Begrundelse 

Det er kommet spørgeren for øre, at der i år kun 
er afsat 200.000 kr. til afholdelse af den årlige 
World AIDS-Dag den 1. december. Dette er efter 
spørgerens kendskab en nedsættelse af tilskud- 
det til arrrangementet med 2/3.1 lyset af, at der 
fortsat smittes omkring 250 nye personer med 
HIV i Danmark hvert år; samt det faktum, at 
HIV-smittede fortsat udsættes for diskrimina- 
tion i det danske samfund, undres spørgeren 
over det kraftigt nedsatte beløb til afholdelse af 
et årligt tilbagevendende arrangement med in- 
ternational bevågenhed som World AIDS-day. 

Svar (16/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har af Sundhedsstyrelsen fået oplyst følgen- 
de, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sundhedsstyrelsen har i en årrække givet 
støtte til gennemførelsen af World Aids Day. 
Støtten gives til den organisation, der på vegne 
af de danske aids-organisationer, påtager sig at 
ansætte projektleder til hhv. at koordinere de ak- 
tiviteter, der udføres bl.a. i amter og frivillige/- 
private organisationer og til at udføre landsdæk- 
kende oplysningsaktiviteter, der har til formål at 
gøre opmærksom på hiv og aids. 

Støtten er i perioden 2001 til 2003 givet til 
AidsFondet. I denne periode har AidsFondet 
modtaget i alt 1,6 mio. kr. i økonomisk støtte fra 
Sundhedsstyrelsen fordelt på 400.000 kr. i 2003, 
600.000 kr. i 2002 og 600.000 kr. i 2001. Det lavere 


